\
АдминистрацияНожай-Юртовского муниципального районаЧеченской

Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯНОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙРЕСПУБЛИКИ»

(МКУ «Ножай-ЮртовскоеРУО»)

Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни кlоштан администраци
Муниципальни учреждени

«НОХЧИЙНРЕСПУБЛИКАННАЖИН-ЮЬРТАН
МУНИЦИПАЛЬНИКIОШТАНДЕШАРАНУРХАЛЛА»

(МУ «Нажин-Юьртан РУО»)

ПРИКАЗ

«12» августа 2021г. № 140-п

с. Ножай-Юрт

О создании педагогического класса

В рамках реализации Концепции профильного обучения на среднем уровне
общего образования, с целью создания механизма отбора, подготовки и закрепления
педагогических кадров, совершенствования системы непрерывно го педагогического
образования на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики№ 595-пот 10.05.2021г. приказываю:

1. Утвердить:
-положение о педагогических классах (группах) согласно приложению № 1.
типовой договор о сотрудничестве между общеобразовательной

организацией с педагогическим классом (группой) и образовательной организацией
педагогического профиля согласно приложению№2

2. РуководителюМБОУ «Гимназия №8 им.А.А.Ахмедова с. Ножай-Юрт»
А.Б.Темирсуmановой:

-сформировать педагогический класс из числа обучающихся 10 класса
образовательных органчзаций с.Ножай-Юрт на базе МБОУ «Гимназия №8 им.А.А.
Ахмедова с. Ножай-Юрт» в срокдо 23 августа 2021 года.

3. Главному специалисту-юристу МУ «Управление образования Ножай
Юртовского муниципального района» Алисханову А.М. оказать юридические

услуги в заключении типового договора о сотрудничестве между образовательной
организацией МБОУ«Гимназия №8 им.А.А.Ахмедова с.Ножай-Юрт» с
педагогическими классом (группой) в лице руководителя А.Б.Темирсултановой и
образовательной организацией высшего образования Чеченского Гуманитарного
Педагогического Университетаг. Грозного.

4. Начальнику отдела ИМО МУ «Управление образования Ножай-Юртовского
муниципального районаЧеченской Республики» КалаевойМ.А.:

а) обеспечить программно-методическое сопровождение организации и
функционирования педагогических классов (групп).

б) организовать курсовую подготовку и переподготовку преподавателей
педагогического класса (группы).

5. Руководителю МБОУ « Гимназия №8 им.А.А.Ахмедова с. Ножай-Юрт»
предусмотреть возможность осуществления преподавателям надбавок в размере
15% от должностного оклада.

6.Контрользаисполнениенастоящегоприказаоставляюзасобой.

Начальнии С.Ю. Зубайраев

Ознакомлены: Калаева М.А.
ТемирсултановаА.Б.
Алисханов А.М.